[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2021 г. № 42-293
О внесении изменений в решение районного Собрания

Ершовского муниципального района от 22.11.2017 г. № 61-356

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Ершовском муниципальном районе»

В соответствии Федеральным законом от 01.07.2021 г. №251-ФЗ «О внесение изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ершовском муниципальном районе, утвержденное решением районного Собрания Ершовского муниципального района от 22.11.2017 г. № 61-356, следующие изменения:
1.1 В подпункте 2 пункта 2 главы 1 абзац 3 и 14 исключить;

абзацы с 1 по 20 считать соответственно абзацами с 1 по 18.
1.2 В пункте 4 главы 1 абзац 3 изложить в новой редакции:
«3) порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета, являющихся органами муниципальных образований;

3.1) перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;
3.2) перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, закрепляемые за ними источники финансирования дефицита местного бюджета;».
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Степной край» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022 года.
Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

В.П. Бурлаков
Глава Ершовского муниципального района

          С.А. Зубрицкая